PORTARIA-PRESIDENTE
FOLHA:

01/01

DESLIGAMENTO DE PESSOAL

O Diretor-Geral da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições delegadas por meio da Portaria-Presidente nº 024/2022, de 3 de fevereiro de 2022, e

previstas no inciso VII do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela Assembleia Geral

Extraordinária, de 4 de novembro de 2020.

CONSIDERANDO

- o Processo 53400-002418/2022-29-e.

RESOLVE

Art. 1º – Desligar a empregada abaixo identificada do Quadro de Pessoal da

Empresa Brasil de Comunicação S.A. – EBC:

Nome: JUSSARA MARIA DA PAIXÃO
Emprego: TCP/Estilismo
Matrícula EBC: 13272 Matrícula SIAPE: 1983850
CPF: 98291130191
Data de Admissão: 10/12/2012
Lotação: Coordenação de Produção de Arte - DF e SP/Gerência de Arte e Criação - DF e
SP/Gerência Executiva de Arte e Criação/Diretoria de Conteúdo e Programação.
Motivo: A pedido da empregada (com dispensa do cumprimento do aviso-prévio).
Filial: Brasília/DF.

Art.2º – Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

ASSINADO ELETRONICAMENTE
RONI BAKSYS

Diretor-Geral

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP.

e-DOC DA1D957E

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC DA1D957E

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=DA1D957E
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade